Proc. Leg. nº 2662/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1590/2025

Página 1 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Manutenção na estrada de terra localizada
na Rua Luís Bissoto.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 O Vereador que subscreve apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Considerando as condições da via, solicito à Secretaria

competente a realização de serviços de manutenção na estrada de terra localizada

na Rua Luís Bissoto, nas proximidades do número 934, incluindo o nivelamento da

via e a aplicação de fresa de asfalto para melhoria da trafegabilidade.

Justificativa

A presente indicação visa atender aos moradores que

enfrentam dificuldades diárias em razão das más condições da estrada de terra. A

via apresenta trechos desnivelados, com buracos e acúmulo de poeira, o que

prejudica a circulação de veículos, compromete a segurança dos pedestres e causa

transtornos especialmente em dias de chuva.

A aplicação de fresa de asfalto, além do nivelamento

adequado do solo, contribuirá significativamente para a melhoria da trafegabilidade,

oferecendo mais conforto e segurança aos munícipes que utilizam a via. Trata-se de

uma demanda recorrente da população local, que busca por condições mínimas de

infraestrutura e mobilidade.

Proc. Leg. nº 2662/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Diante disso, solicita-se a atuação da Secretaria

competente com a máxima urgência, garantindo melhorias efetivas e duradouras

para a comunidade da região.

Valinhos, 8 de maio de 2025.

AUTORIA: RAFA MARQUES

Proc. Leg. nº 2662/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Anexo

Proc. Leg. nº 2662/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 4 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1YT3T6W36HDV2DEJ
		2025-05-08T13:42:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura